
    Příloha č. 2 k č. j. KU-2342/ČJ-2023-230501 
 

SVOLENÍ K ZVEŘEJNĚNÍ A ROZŠIŘOVÁNÍ FOTOGRAFIE 

 
pořízené dne…………………………………………………………….... 

v souvislosti……………………………………………………………… 

(dále jen „fotografie mé osoby“) 

 

Jméno……………………………………..Příjmení…………………………………………. 

Datum narození ………………………… 

 

Podle zákona podle § 84 a § 85 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, 

a) dávám1) – nedávám1) svolení ke zveřejnění a rozšiřování fotografie mé osoby 
v rámci soutěže Kriminalistika ve fotografii III, která se bude konat od 1. března 
2023 do 31. srpna 2023; soutěž zahrnuje zároveň dražbu pěti vítězných 
fotografií na nadačním koncertu Nadace policistů a hasičů, který se uskuteční 
30. listopadu 2023 v hotelu Ambassador, a zároveň vyhlášení výsledků 
soutěže, které budou publikovány v Kriminalistickém sborníku, v elektronickém 
časopisu KRIMI-info, který je na intranetových stránkách Kriminalistického 
ústavu Policie ČR, a internetových stránkách Kriminalistického ústavu Policie 
ČR; 

b) dávám1) – nedávám1) svolení k jejímu uveřejnění na výstavě Kriminalistika ve 
fotografii III, kterou pořádá Kriminalistický ústav Policie ČR k oslavám 
65. výročí své existence ve spolupráci s Muzeem Policie ČR pod záštitou 
policejního prezidenta a Nadace policistů a hasičů v prostorách Muzea Policie 
ČR od 1. prosince 2023 do 31. ledna 2024; poté bude výstava nabídnuta jako 
„putovní“ jednotlivým krajským ředitelstvím policie a bude umístěna zpravidla 
ve veřejných prostorách a bude probíhat v letech 2024 až 2025, 

c) dávám1) – nedávám1) svolení k jejímu užití v propagačních materiálech 
Kriminalistického ústavu Policie ČR, 

 
autorovi fotografie:  

Jméno……………………………………..Příjmení…………………………………………. 

Datum narození:…………………………. 
 
 
 

Poučení 
Fotografie Vaší osoby bude využita v rámci oslav Kriminalistického ústavu, který si 
v letošním roce připomíná 65. výročí své existence. K tomuto jubileu připravil několik 
akcí, mimo jiné fotografickou soutěž Kriminalistika ve fotografii III. Z došlých 

                                                
1) Nehodící se škrtněte. 



fotografií, které splní podmínky soutěže, odborná porota vybere max. 
50 nejzdařilejších fotografií a následně určí pořadí na 1. až 5. místě. Autor vítězné 
fotografie získá hodnotný digitální fotoaparát a předplatné Kriminalistického sborníku 
na 3 roky. Autoři na 2. a 3. místě získají peněžní poukázky od firmy FotoŠkoda 
a předplatné Kriminalistického sborníku na 2 roky. Autoři na 4. a 5. místě získají 
předplatné Kriminalistického sborníku na 1 rok. 

Prvních pět porotou vybraných fotografií bude vydraženo na nadačním koncertě 
Nadace policistů a hasičů, který se uskuteční dne 30. listopadu 2023 v hotelu 
Ambassador v Praze. Celý výtěžek dražby bude věnován na konto Nadace policistů 
a hasičů. 

Poskytnutí fotografie Vaší osoby a osobních údajů je dobrovolné. V průběhu 
zpracování jste oprávněn/a zcela nebo zčásti odvolat svolení k zveřejnění 
a rozšiřování fotografie Vaší osoby.  

 

 
V……………………. dne ………………… 

 
………………………………… 
 

     podpis 


